
令和５年１月１８日 

 新入学児童保護者の皆様 

旭川市立愛宕小学校    

校長 横 山 市 子  

  

新入学児童「入学説明会」のご案内 
  
 厳寒の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，下記の日程により新入学児童保護者を対象とした「入学説明会」を開催いたします。ご多

用の折とは存じますが，是非，ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 学校では，コロナウイルス感染症感染拡大予防に配慮し，消毒や換気，座席間の距離の確保に努

めてまいります。保護者の皆様におかれましても，入校時の消毒とマスクの着用をお願いいたしま

す。また，参加人数は，1 家庭につき 1 名とさせていただきます。 

 尚，例年，説明会と併せて実施しておりました新入学児童の「一日入学（体験）」は，コロナウイ

ルス感染症感染拡大予防の観点から，中止とさせていただきます。 

 
記 

 

１ 日時 
 令和 5 年２月９日(木)    ＜受 付＞ 午前 ９時４５分～１０時１０分 

               ＜説明会＞ 午前１０時１５分～１１時３０分 
 

２ 場所 
 旭川市立愛宕小学校（会場：体育館） 

※〒078-8238 旭川市豊岡８条６丁目 

  ※入口は東玄関（環状線側）です。当日は，入口に表示があります。 

 

３ 説明会 

 ① 校長あいさつ 

 ② 入学までの心構えと準備 

 ③ 教材等の購入について 

 ④ 入学式について 

 ⑤ 学校諸費について 

 ⑥ 健康に関すること 

 

４ 持ち物 
□ 預金口座振替依頼書（同封） 

□ アレルギー調査票（同封） 

□ 愛宕小学校入学説明会「事前調査」（同封） 

□ 就学援助を希望される方は，すでに教育委員会から郵送 

されている申請書 

□ マスク・上履きを用意してください。 

 

５ その他 
 ① 入学時に必要な学用品等の見本を体育館後方に展示しますのでご覧ください。 

 ② 本校の駐車場はスペースに限りがあります。当日は徒歩による来校にご協力をお願いします。 

 ③ 当日，都合がつかず出席できない方は，学校まで必ずご連絡をお願いいたします。 

 ④ マチコミメールの登録がうまくいかなかった場合は，説明会終了後に相談の時間を取ります

ので，気軽におっしゃってください。 

（Tel３３－５８５３／教頭：桝本
ますもと

，新入生担当：大櫃
おおひつ

） 

 体育館内，受付にてご提出くだ

さい。持参されていない場合は，そ

の旨，受付の者にお伝えください。 


